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W środę (20.05) 30 uczniów ze szkół podstawowych działających na terenie Cieszyna, jak
również z Czeskiego Cieszyna i Bielska-Białej wzięło udział w VI Cieszyńskim Konkursie
Ortograficznym. Autorem tegorocznego dyktanda był gość specjalny dr Wojciech Śmieja,
pracownik naukowy Uniwersytetu Śląskiego, podróżnik i reportażysta.

Kwiat cieszynianki – to tytuł tegorocznego, Cieszyńskiego Konkursu Ortograficznego. Organizatorami tego już
cyklicznego wydarzenia są: Szkoła Podstawowa Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie oraz Urząd Miasta w
Cieszynie – Wydział Kultury i Turystyki. W zmaganiach z ortografią wzięło udział 30 uczniów z 10 szkół
podstawowych z Cieszyna, Czeskiego Cieszyna i zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej nr 2 Towarzystwa Szkolnego
im. Mikołaja Reja z Bielska-Białej. Gościem specjalnym, który wygłosił wykład "O włochatych istotach w Bułgarii i na
Górnym Śląsku", a przede wszystkim przygotował tekst dyktanda był dr Wojciech Śmieja. Bardzo się cieszę z
możliwości bycia w Cieszynie. Jestem mocno przywiązany do przyrody, stąd tematem dyktanda będzie
właśnie przyroda, dodam, iż bardzo cieszyńska przyroda. Zwycięzca będzie tylko jeden ale cieszę się, że aż
tylu uczniów wykazuje się wiedzą ortograficzną i przystąpiło do tego trudnego dyktanda – mówił Śmieja.

Tegoroczne dyktando do łatwych nie należało. Dyktando było trudne o czym mogą świadczyć wyniki. Nie było
bezbłędnych prac – podkreślała Alicja Czauderna ze Szkoły Podstawowej Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie.
Ponieważ jest to cieszyński konkurs ortograficzny dyktando musi nawiązywać do Cieszyna. W tym roku
było mocno zakorzenione w klimacie cieszyńskim. Było sporo o cieszyniankach, chrząszczach, które w
krzewach zgrzytały, czyżykach, czy samotnej wierzbie – dodała.

Ogłoszenie wyników miało miejsce tego samego dnia w sali sesyjnej Urzędu Miasta Cieszyna. Z mistrzami ortografii
spotkał się w ratuszu zastępca Burmistrza Bogdan Ścibut. III miejsce powędrowało w tym roku do Karola Pietraszko
z SP3, który na dyktando przybył w zastępstwie. II miejsce otrzymał Jan Konarzewski z SPTE. Wicemistrzynią
ortografii została Ewa Jodłowska z SP6. Ponieważ uczennicę od zwycięstwa dzielił tylko przecinek, dyrekcja SPTE
postanowiła ufundować dodatkową nagrodę w postaci pióra. Mistrzynią Ortografii została Emilia Koczoń z SPTE,
która w nagrodę otrzymała unikatowe pióro Burmistrza Miasta Cieszyna. Najlepszą drużyną okazali się uczniowie z
SPTE: Emilia Koczoń, Jan Konarzewski oraz Łukasz Wesołowski. Nagrodzeni otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. 
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